
ZDOKONALOVACÍ
VÝCVIK PRO ŘIDIČKY
WWW.STARTDRIVING.CZ/WOMEN OFICIÁLNÍ STRÁNKY

WWW.STARTDRIVING.CZ

P R E Z E N TA C E



Lidský život má 
nejvyšší hodnotu 
a naše odpovědnost 
je udělat maximum 
pro jeho záchranu.

01 NAŠE VIZE:
Každá ztráta života je nepřípustná. Naší vizí 
je 0 obětí při dopravních nehodách.

02 NAŠE MISE: 
Zvýšení bezpečnosti na silnicích díky 
změnám systému i chování jednotlivce.

02 NÁŠ CÍL: 
Pomáhat mladým řidičům zlepšit své dovednosti 
za volantem a zabránit vzniku krizových situací 
v provozu.



START DRIVING FOR WOMEN je vzdělávací kurz, který rozšiřuje teoretické i 
praktické dovednosti řidiček a zvyšuje jejich jistotu a sebedůvěru za volantem.

Kurz je určen výhradně ženskému kolektivu, primárně pro firemní klientelu, která 
dbá na rozvoj řidičských dovedností zaměstnankyň.

Aleš Horčička
předseda Asociace Autoškol

Reagovali jsme na poptávku našich partnerů, kteří chtěli kurz výhradně pro jejich 
zaměstnankyně. Cílem bylo uzavřít dámskou společnost v jejich problémech 
a otevřít témata, která nechtějí otevírat před pány. A výsledek nás všechny mile 
překvapil.

Kurz je rozdělen na tři části:

Teoretická část si klade za cíl: doplnění a prohloubení znalostí 
a odpovědnosti za pomoci dopravně psychologických seminářů 
a workshopů.

Evaluační jízdy s instruktorem odbourávají zlozvyky a chybné návyky 
řidiček pod dohledem zkušeného lektora během společné jízdy 
v městském provozu.

Praktický nácvik na polygonu cílí na zvýšení řidičských dovedností 
při řízení vozidla formou nácviku krizových situací v centrech bezpečné 
jízdy.

O PROJEKTU
4
roky

8
polygonů

300
kurzů

2400
hodin

9000
účastníků

01

02

03

https://www.youtube.com/watch?v=NhhX3AOthb4


NÁPLŇ KURZU

Dopolední blok
přednáška a představení Policie ČR

dopravně psychologický workshop akreditovaného 
dopravního psychologa

workshop týmu silniční bezpečnosti

praktické evaluační jízdy s instruktorem v silničním provozu

Odpolední blok
teorie bezpečné jízdy a zvládání krizových situací

prezentace asistenčních systémů

praktické zvládání krizových situací

krizové brzdění v různých rychlostech do úplného zastavení

jízda zatáčkou/ nedotáčivý smyk/ přetáčivý smyk

brzdění na rozdílných površích (mokro, kluzko, sucho)

bezpečný vyhýbací manévr

START DRIVING FOR WOMEN je vzdělávací kurz, který rozšiřuje teoretické i 
praktické dovednosti řidiček a zvyšuje jejich jistotu a sebedůvěru za volantem.

Kurz je určen výhradně ženskému kolektivu, primárně pro firemní klientelu, která 
dbá na rozvoj řidičských dovedností zaměstnankyň.

Aleš Horčička
předseda Asociace Autoškol

Reagovali jsme na poptávku našich partnerů, kteří chtěli kurz výhradně pro jejich 
zaměstnankyně. Cílem bylo uzavřít dámskou společnost v jejich problémech 
a otevřít témata, která nechtějí otevírat před pány. A výsledek nás všechny mile 
překvapil.

Kurz je rozdělen na tři části:

Teoretická část si klade za cíl: doplnění a prohloubení znalostí 
a odpovědnosti za pomoci dopravně psychologických seminářů 
a workshopů.

Evaluační jízdy s instruktorem odbourávají zlozvyky a chybné návyky 
řidiček pod dohledem zkušeného lektora během společné jízdy 
v městském provozu.

Praktický nácvik na polygonu cílí na zvýšení řidičských dovedností 
při řízení vozidla formou nácviku krizových situací v centrech bezpečné 
jízdy.

Díky projektu START 
DRIVING se podařilo 

statisticky zachránit jeden 
lidský život a předejít 1 756 

dopravním nehodám

https://www.youtube.com/watch?v=fZYUZhvNpA8


Start Driving je pro nás jedním 
z nejdůležitějších projektů 

na podporu dopravní bezpečnosti. 
Kurz je velmi příjemný, vyzkoušela 

jsem si smyk, krizové brzdění
 a oceňuji empatickou zpětnou vazbu 
a profesionální přístup všech lektorů.

Veronika Marčeková
External affairs & CSR

Škoda Auto

REFERENCE ÚČASTNÍKŮ

Naše kolegyně si přály odbourat 
strach a trému za volantem. Chtějí 

si bezpečně vyzkoušet krizové 
situace a poznat limity vozidla. 
Atmosféra kurzu mezi ženami 

je skvělá, určitě odjíždíme s daleko 
větší jistotou za volantem.

Helena Steinerová
Recruitment & Development

GasNet

Ženy, když jsou mezi sebou, tak lépe 
sdílí i to, co jim nejde, co by rády 

opravily. A vytrácí se jakékoliv 
soupeření. Opravdu příjemný 

a poučný den v dámském kolektivu.

Lenka Šťastná
prezidentka BPWCR

zakladatelka Equal Pay Day CR

Ženy jsou emocionálnější než muži 
a své emoce dávají navenek. Bavíme 
se o nich. Jsou opatrnější, většinou 
jsou to matky. Myslím, že kurz pro 

ženy je super.

Jitka Bukáčková
akreditovaná dopravní psycholožka



MEDIÁLNÍ DOSAH
PROJEKTU 

START DRIVING

789
mediálních výstupů

7 456 511
mediální dosah



BENEFITY KURZU

Zvýšení bezpečnosti 
zaměstnanců 
v silničním provozu

Získání kompetencí 
pro řešení krizových
situací za volantem

Posílení řidičských
dovedností účastnic 
kurzu

01

Ochrana zdraví a majetku04Prevence nehodovosti05

02 03



PARTNEŘI




